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Tájékoztató  

a helyi adószámlán lévő túlfizetés visszaigényléséről, illetve más számlára történő 
átvezetéséről  

 
 

Tisztelt Ügyfeleink! Tisztelt Adózók! 
 
Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény (továbbiakban: Art.) 74. §-a rendelkezik a nyilvántartott 
túlfizetés elszámolásáról. Ha az adott adónem tekintetében az adózónak vagy az 59. § (1) bekezdése és 60. § 
(1) bekezdése szerinti tartozás megfizetésére kötelezett személynek fizetési kötelezettségét meghaladó 
összeg áll az adószámlán a rendelkezésére (a továbbiakban: túlfizetés), az Adóhatóság a túlfizetés 
összegét kérelemre az adózó, a tartozás megfizetésére kötelezett személy által megjelölt adónemre, 
fizetési kötelezettségre számolja el. 
 
Ha az adózónak adótartozása nincs, és bevallási kötelezettségeinek eleget tett, rendelkezhet – 
kérelem formájában - a fennmaradó összeg visszatérítéséről.  
 
Az Adóhatóság számlájára tévesen befizetett összeg visszafizetését a befizető a túlfizetésre vonatkozó 
szabályok szerint igényelheti. 
 
Rendelkezés hiányában az Adóhatóság a túlfizetést a később esedékes adó kiegyenlítésére számolja el. Az 
Adóhatóság a fennmaradó összeget csak akkor térítheti vissza, ha a befizetőnek nincs általa 
nyilvántartott, adók módjára behajtandó köztartozása. 
 
A túlfizetés visszaigényléséhez való jog elévülését követően az Adóhatóság a túlfizetés összegét hivatalból 
vagy kérelemre az általa nyilvántartott, az adózót, a tartozás megfizetésére kötelezett személyt terhelő más 
tartozásra számolja el vagy tartozás hiányában azt hivatalból törli. 
 
A helyi adóügyek és más hivatali ügyek személyes jelenlét nélkül – elektronikusan - is intézhetők, mert 
Önkormányzatunknál már évek óta kialakításra kerültek a kapcsolattartás elektronikus csatornái. Eger 
Megyei Jogú Város Önkormányzati Adóhatósága az Elektronikus Önkormányzat Portálon Nyitólap - 
E-Önkormányzat Portál (továbbiakban: Portál) keresztül biztosítja ügyfelei/adózói számára az 
elektronikus ügyintézéshez szükséges szolgáltatásokat, itt lehet bevallást, adatbejelentést, kérelmet 
benyújtani, túlfizetést visszaigényelni, túlfizetést más számlára átvezetni, bevallási adatokat megnézni, 
illetve akár helyi adót is fizetni.   
 
2025. január 16. napjától az elektronikus ügyintézésekhez a hozzáférést az Ügyfélkapu+ és a DÁP 
mobilalkalmazás biztosítja, így az Elektronikus Önkormányzati Portálra is ezeken keresztül tudnak 
ügyfeleink/adózóink belépni. Bejelentkezés nélkül belépéssel is megnyitható a Portál, ott kitölthető és 
elmenthető az űrlap, de az elektronikus beküldés így nem lehetséges.  
 
A Portálon az „EGER MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA” kiválasztását követően ÜGYEKET lehet 
indítani, ADÓEGYENLEGET lehet lekérdezni, ADÓBEVALLÁSI információkat lehet megtekinteni és FIZETÉSI 
TÖRTÉNETET is meg lehet nézni. A rendszeren keresztük BANKKÁRTYÁVAL ADÓFIZETÉST is lehet online 
indítani.  

A Portálon a túlfizetés visszatérítési, átvezetési kérelem megtalálható,  
az „ADÓÜGY › ÁLTALÁNOS ADÓNYOMTATVÁNYOK” között  

„TÚLFIZETÉS ÁTVEZETÉSI ÉS VISSZATÉRÍTÉSI KÉRELEM” néven  
és a kiválasztást követően az „ONLINE kitöltésre” kell Önnek kattintania.  

 
 
 

https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap
https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap
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Az Űrlap kitöltését követően egy ellenőrzést kell lefuttatni, ha szükséges javítani kell a hiányzó, vagy 
hiányos kitöltést, ezt követően az űrlap adata XML állományba is letölthető, majd az űrlap beküldhető (akár 
csatolmánnyal), illetve elmenthető.    
 
Tájékoztatjuk, hogy az egyéni vállalkozó, az egyéni ügyvéd, a szabadalmi ügyvivő, a szolgáltató állatorvosi 
tevékenység gyakorlására jogosító igazolvánnyal rendelkező természetes személy tevékenysége 
szüneteltetésének, valamint a közjegyző közjegyzői, az önálló bírósági végrehajtó a végrehajtói szolgálata 
szünetelésének időtartamára vonatkozóan – ha törvény vagy törvény felhatalmazása alapján kiadott 
jogszabály másként nem rendelkezik – ilyen minőségében adó-visszaigénylést, adóvisszatérítést, 
költségvetési támogatásigénylést a szünetelés megszűnését követően sem kérhet, illetve a 
szünetelés időtartama alatt a túlfizetés visszatérítését nem kérheti. Egyéni vállalkozó esetén a 
szünetelés időtartama alatt az egyéni vállalkozók nyilvántartása szerinti szünetelés kezdő és záró időpontja 
közötti időszakot kell érteni. 
 
A költségvetési támogatás igényléséhez, a túlfizetés visszaigényléséhez való jog – ha törvény másként 
nem rendelkezik – annak a naptári évnek az utolsó napjától számított öt év elteltével évül el, amelyben 
az annak igényléséhez való jog megnyílt. 
 
Az Adóhatóság az adónemben túlfizetésként fennálló, ezer forintot el nem érő adót nem téríti vissza, azt 
a jövőben esedékes – az Adóhatóságnál nyilvántartott – adóra, egyéb közteherre számolja el. 
 

Eger Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Adóirodájának elérhetőségei: 
 

E-mail cím: ado@ph.eger.hu Honlap cím: www.eger.hu Telefonszám: +36 (36) 523-700 Ügyfélfogadás 
helye: Eger Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal, Eger, Dobó István tér 2. Ügyfélfogadás időpontjai:  

hétfő: 13.00-16.00 óráig, szerda: 8.00-12.00 óráig és 13.00-17.00 óráig, péntek: 8.00-12.00 óráig. 
 
Előre is köszönjük szíves közreműködésüket!  
 
Eger, 2025. március 18. 

 
Korsós László s.k. 

Eger Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Adóiroda vezetője  
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